E-mail: prefeito@jaguarao.rs.gov.br

Gabinete do Prefeito

EDITAL N° 11

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, Pessoa Jurídica de direito Público, com sede na

Avenida 27 de janeiro n° 422, representada pelo Prefeito Favio Marcel Telis Gonzalez,

no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1 Estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo de transporte rodoviário para

estudantes de cursos técnicos e ou Universitários para a cidade de Pelotas R/S.

2 Os candidatos deverão apresentar suas inscrições junto à Secretaria Municipal de

Educação e Desporto deste município para concessão do benefício, apresentando os

documentos, em anexo, comprovando a matrícula em educandário de nível técnico ou

universitário, conforme cronograma abaixo. Os candidatos serão classificados conforme

disposição da Lei n° nº 6.661, de 03 de agosto de 2018(em anexo), através da comissão

de gestão de transporte técnico e universitário conforme Art. 4° da referida Lei.

Período de inscrições De 03 à 19 de setembro, das 08h às 13h,

na Secretaria Municipal de Educação e

Desporto: Praça do Desembarque, 24 –

Jaguarão/RS’

Divulgação das inscrições homologadas 24 de setembro de 2018

Prazo para recurso das homologações De 25 à 28 de setembro de 2018

Seleção pela comissão de gestão de

transporte técnico e universitário

De 1º à 05 de outubro de 2018

Divulgação dos resultados 08 de outubro de 2018

Prazo par recurso dos resultados De 9 à 10 de outubro de 2018

Resultado final dos selecionados 11 de outubro de 2018

                                                                             Jaguarão 16 de agosto de 2018.

Favio Marcel Telis Gonzalez

Prefeito

mailto:prefeito@jaguarao.rs.gov.br